
đffiľ"'
a,ĺĺ/łc

Příspěvková organizace, zřizená ke dnĺ 1. 12' 1993 usnesením 33. Zastupitelstva hlavního města
Prahy č. 15 ze dne 25. 11' 1993, zřizovaci listina nově vydána a schválena usnesením
Zastupitelstva hlavního města Prahy č'.401139 ze dne 16.9.2010 zapsaná v Registru ekonomických
subjektů u Českého statistického úřadu

Smluvní strany

spoleěnost:

se sídlem:

lČo:

Dtl:

zastoupená:

(dále také jen,,objednatel")

a

obchodní firma:

Sídlo:

lČo:

DlČ:

Společnost zapsaná v:

Zastoupena:

Bankovní spojení

Č' účtu:

SmIouva o poskýování sluŽeb

ReqionáIní orqanizátor praŽské inteqrované dopraw - RoPlD

Rýířská 406/10' 110 00 Praha 1

604 373 59

cz 604 373 59

lng. et lng. Petrem Tomčíkem, ředitelem

Ústav pro evropskou spolupráci. z.ú.

SenováŽné náměstí 99218,110 00 Praha 1

05062934

c205062934

rejstříku ústavů, vedeného Městským soudem v Praze, oddíl U,
vloŽka 434

Mgr. Martinou KříŽkovou, MBA, ředitelkou

Raiffeĺsenbank, a.s.

2200030/5500

(dále také jen ,,Poskytovatel")

objednatet a Poskytovatel dále také jako ,,smluvní strany" uzavřely dnešnĺho dne, měsĺce
a roku, a to na základě zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem

,,Dotačnĺ poradenstvĺ - program Horizont 2o2o", tuto smlouvu o poskytovánĺ služeb
v souladu s ustanovením $ í746 odst. 2 a násl. zákona ć,.89I2o12 Sb., oběanský zákoník (dá!e

jen,,občanský zákoník")
(dále také jen ,,Smlouva")

Preambule

Tato Smlouva je mezi smluvními stranami uzavírána s ohledem na potřebu objednatele zajistit
odborné poradenství v souvislosti během dotaČního programu Horizont 2020 a dalŠích přímých
komunitárních programů na rozvoj inovací, a to v rozsahu dostateÖném pro optimálnívyuŽití tohoto
dotatního programu a popř. idalŠĺch uvedených programů na rozvoj inovací.

1



Smluvní strany, vědomy sisvých závazkil v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto
Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy:

l. Předmět Smlouvy

1.1 Poskýovatel se tímto zavazuje poskýovat objednateli za podmínek dále uvedených odborné
poradenství v oblasti ziskávání informací o dotačních příleŽitostech programu Hoĺizont 2020
a dalších přímých komunitárních programů na rozvoj inovací (dále také jen ,,SluŽby") v rozsahu
dle zadávací dokumentace zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem
,,Dotační poradenství - program Horizont 2020'' (dále také jen ,,zadávaci ŕizení'' a ,,zadávaci
dokumentace"). Toto odborné poradenství bude zahrnovat zejména následujícíčinnostĺ:
1.1.1 Zpracováni dotačního auditu v písemné formě, a to v rozsahu dle zadávací

dokumentace. Bude tedy zahrnovat zejména posouzení dotačních zdrojů programu
Horĺzont 2o2o, a to Ve všech jeho sektorově a horizontálně zaměřených
podprogramech, které podporují rozvoj a transfer inovacĺ společnosti a spoluprácĺ
s ostatními inovaÖními institucemi. Jeho součástí bude i identifikace relevantních výzev
a detailní analýza podmínek výzev, která vyhodnotí kvalifikačnĺ kritéria programu
a relevantnost záměrů objednatele ve vazbě na cíle identifikované výzvy. Poskýovatel
bude vycházet ze záměrů oznámených a upřesněných objednatelem v průběhu plnění
této Smlouvy. Poskýovatel obdobně zpracuje dalŠí audit, popř. doplní jiŽ existující
audit, ohledně dalších přímých komunitárních programů na rozvoj inovací, které
objednatel oznámi a identifikuje pro potřeby Poskýovatele.
ldentifikace vhodných partnerských konsorcií za účelem jejich oslovení s cílem ověření
moŽnosti zapojení objednatele do daných projektů těchto partnerských konsorcií
programu Horizont 2020.
ldentifikace vhodných platforem spolupráce a také sítí spolupracuiĺcích právnických
osob ve vazbě na program Horizont20?0.

1'1.4 Zpracování podkladů pro zapoiení da pą!'tll€lskéha konsorcia v případě,
Že se objednatel hodlá zapojit do některého z identifikovaných dotačních projektů. Tato
činnost bude zahrnovat zejména zpracování nezbýných vstupních informací
o pracovním balíčku (WP - work package) pro zvolené partnerské konsorcium,
a to v rozsahu a způsobem specifikovaným objednatelem. Minimální rozsah informací
o WP bude obsahovat definici základních informací a obsahu WP koordinovaného
objednatelem včetně rozpočtu pro zapojení objednatele do konsorcia partnerů.
Zpracováni průběŽných písemných zpráv o realizaci poradenské činnosti. První zprávu
bude představovat dotační audit dle bodu 1.1.'ĺ výŠe. DalŠí zprávy budou pravidelně
vývářeny Poskýovatelem a předávány objednateli ve lhůtě 3 měsíců od předchozí
zprávy a budou zahrnovat souhrnné informace o činnosti Poskýovatele a jejich
výstupech ve smyslu bodů 1 .1.2 aŽ 1.1.4.

1.2 SluŽby dle bodů 1'1'2 aŽ 1.1.5 se předpokládají v rozsahu aŽ 'ĺ000 hodin, přičemŽ konkrétní
vyuŽití sluŽeb Poskýovatele bude závislé na poŽadavcích resp. potřebách objednatele.
objednatel si tedy vyhrazuje právo nečerpat celý předpokládaný rozsah těchto poradenských
sluŽeb.

1.3 SluŽby bude Poskýovatel poskýovat objednateli na základě této Smlouvy a telefonických,
faxových, emailových či ústních pokynů, doplnění a dotazů resp. objednávek. V případě
jakýchkoli nejasností na straně Poskýovatele ohledně rozsahu Öi způsobu plnění jeho závazku
je povinen tuto nejasnosti odstranit formou dodateČné komunikace s objednatelem.

1.4 objednatel se zavazuje za řádně a včas poskýnuté sluŽby zaplatĺt Poskýovateli odměnu podle
této Smlouvy.

1.1.2

1.1.3

1.1.5

2



1.5 Pokud není lhůta pro splnění některé ze sluŽeb uvedena ve Smlouvě výslovně, bude tato lhůta
plynout z příslušného pokynu objednatele popř. dohody smluvních stran (např. formou
emailové komunikace).

ll. Práva a povinnostismluvních stran

2.1 objednatel se zavazuje poskýovat Poskýovateli veškeré informace a podklady nezbýné pro
realizaci sluŽeb. V případě' kdy předané informace a podklady nejsou pro předmět plnění dle
této Smlouvy dostatečné' je Poskýovatel povinen o této skutečnosti objednatele neprodleně
ĺnformovat avyžádat si od něj nezbýné doplňující informace a podklady.

2'2 Poskytovatel je povinen sluŽby dle této Smlouvy provést s vynaloŽením odborné péče,
v dohodnutých termínech a v rozsahu a kvalitě. vyhovující potřebám objednatele. V případě
poŽadavku objednatele na doplnění a úpravy jednotlivých výstupů z činnosti Poskýovatele je
tento povinen jim vyhovět bez zbýečného odkladu tak, aby výstup odpovídal poŽadavkům
objednatele, ledaŽe se jedná o poŽadavek na doplnění, který neodpovídá předmětu této
Smlouvy.

2.3 Poskýovatel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn k plnění dle
této Smlouvy vyuŽít třetích osob.

2'4 Poskýovatel je povinen poskýnout objednateli výstupy ze své činnosti v dohodnuté formě,
a to zpravidla ve formě písemného materiálu, který bude v případě poŽadavku objednatele
zaslán i elektronicky. BěŻná komunikace a případné konzultace mohou probíhat i formou
telefon ické kom unikace nebo osobních jednání.

2.5 Pokud je Poskýovatel kdykoliv Ąistí, Že určitou část sluŽeb dle této Smlouvy nebude schopen
splnit v poŽadovaném termínu, rozsahu či formě' popř. je takový termín ohroŽen, je povinen tuto
skutečnost ve lhůtě do 3 pracovních dnů od takového zjištění prokazatelným způsobem oznámit
objednateli a dohodnout s ním způsob řešení této situace' Součástí takového oznámení tedy
musí být i návrh řešení ze strany Poskýovatele. Smluvní strany jsou povinny následně vyvinout
maximální moŽnou součinnost směřující k naplněnĺ účelu této Smlouvy.

l!!. Trvánĺ Smlouvy a odměna za služby

3.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu 1 roku ode dne jejího podpisu oběma smluvními stranami

3.2 Smluvní strany se dohodly na následující výŠi odměny za řádně a včas poskýované sluŽeb dle
odstavce 1.1. Smlouvy:

a) za sluŽby dle bodu 1'1.1 této Smlouvy se cena stanoví jako cena smluvní a byla dohodou
smluvních stran stanovena částkou 425.000'_ Kč (slovy: čtyřistadvacetpěttisíc korun
českých) bez DPH (dále také jen 

',cena auditu"), cena auditu bude, je-li Poskýovatel
plátcem DPH, navýšena podle aktuální výŠe DPH dle příslušných právních předpisů
platných v době fakturace,

b) za sluŽby dle bodu 1.1.2 aŽ 1.1.5 této Smlouvy se cena stanoví jako cena smluvní
zakaŽdou hodinu poskýování těchto sluŽeb a byla dohodou smluvních stran stanovena
ve výši 1.495'_ Kc za kaŽdou hodinu poskýování těchto sluŽeb (slovy:
jedentisícÖtyřistadevadesátpět korun českých) bez DPH (dále také jen ,,cena ostatních
sluŽeb")' Cena ostatních sluŽeb bude, je-li Poskýovatel plátcem DPH, navýšena podle
aktuálnívýše DPH dle příslušných právních předpisů platných v době fakturace.

Sjednaná celková cena za veškeré sluŽby (tj. cena audĺtu a cena za ostatní sluŽby) se stanoví
ve výši 1.920.500'_ Kě (slovy: jedenmiliondevětsetdvacettisícpětset korun českých) bez DPH
(dále také jen ,,ceIková cena"); tato celková cena je konečná a nepřekročitelná. Poskýovatel
prohlašuje, Že cenu stanovil s přihlédnutím ke všem povinnostem, které mu z této Smlouvy
plynou nebo mohou plynout' Je-li Poskýovatel plátcem DPH, navýšena podle aktuální výše
DPH dle příslušných právních předpisů platných v době fakturace.

3



3.3 odměna dle odstavce 3.2. písm. a) Smlouvy je splatná po řádném a včasném poskýnutí těchto
sluŽeb v souladu s touto Smlouvou a poŽadavky objednatele, a to na základě faktury vystavené
Poskýovatelem a to ve lhůtě 30{i dnů od doručení faktury objednateli.

3.4 odměna dle odstavce 3.2. písm. b) Smlouvy je splatná vŽdy měsíčně, na základě sběrné
faktury s uvedením veškerých poskýnutých konzultací, vystavené Poskýovatelem nejdříve k 5.
dni následujícího kalendářního měsíce, a to ve lhůtě 30-ti dnů od doručenífaktury objednateli.

3.5 Faktura musí obsahovat všechny náleŽitosti účetního dokladu podle příslušných právních
předpisů, a jeJi Poskýovatel plátcem daně z přidané hodnoty, musí obsahovat téŽ všechny
náleŽitosti daňového dokladu. Nebude_li faktura týo náleŽĺtosti obsahovat, je objednatel
oprávněn takovou fakturu do dne její splatnosti vrátit Poskýovateli a Poskýovatel je povinen
fakturu opravit nebo vystavit novou; doručením opravené nebo nové faktury zaÖne objednateli
běŽet nová lhůta splatnosti, která musí opět činit nejméně 15 dnů. Postup podle předcházejíci
věty je moŽno aplikovat i opakovaně. odepření plnění a s tím související vrácení vadně
vystavené faktury v souladu s tímto odstavcem nezakládá na straně objednatele prodlenĺ
s plněním dluhu.

3.6 PeněŽité částky se platí bankovním převodem na úěet druhé smluvní strany uvedený ve faktuře.
PeněŽitá částka se povaŽuje za zaplacenou připsáním příslušné částky ve prospěch
bankovního účtu oprávněné strany.

lV. Vlastnické právo a práva uŽití

4.1 Vlastnické právo k hmotným součástem sluŽeb (předmětům) přecházĺ na objednatele dnem
protokoĺárního předání a převzetí takové součásti.

4'2 Vznikne-li výsledkem činnosti Poskýovatele prováděné dle této Smĺouvy bud'samostatně, nebo
společně s objednatelem, předmět poŽivající ochrany autorského díla podle autorského
zákona, je objednatel na základě této Smlouvy oprávněn uŽít takový předmět v rozsahu dle
odst. 4.3 této Smlouvy.

4.3 s účinností ke dni protokolárního předánía převzetítakového předmětu poskytuje Poskýovatel
objednateli k Dílu jako celku i k jeho jednotlivým částem výhradní oprávnění k výkonu práva jej
uŽít (licenci), a to všemi způsoby. objednatel je tak zejména oprávněn předmět nebo jeho
jakoukoliv část libovolným způsobem dále zpracovávat, šířit, připojit k jinému dílu či jinak
vyuŽívat. Tato licence je výhradní, územně neomezená, časově omezená pouze trváním
majetkových autorských práv k autorskému dílu. objednatel není povinen licenci vyuŽít;
v takovém případě licence nezaniká. odměna za poskýnutí licence podle tohoto odstavce
je zahrnuta v ceně za slużby.

4.4 Poskýovatel prohlašuje, Že
4.4'1 uŽíváním předmětu objednatelem v souladu s odstavcem 4.1 a 4.3 této Smlouvy

nebudou poruš"ena právażádné třetí osoby,
4.4.2 získal vŠechny potřebné souhlasy a licence třetích osob k takovému uŽíváni,
mu nejsou známy Żádné třetí osoby, které by mohly důvodně uplatňovat své nároky z těchto
práv vůči objednateli.

V. Povinnost mlčenlivosti

5.1 Poskytovatel se zavazuje, Že bude zachovávat naprostou mlčenlivost o veškerých informacích
získaných v souvislosti s poskytováním konzultací na základě této Smlouvy.

5'2 objednatel se zavazuje zachovávat naprostou mlčenlivost o detailech spolupráce
s konzultantem podle této Smlouvy, zejména o výši odměny konzultanta'

4



Vl. Ukoněenĺ Smlouvy

6.1 Smluvní strany jsou oprávněny od této Smlouvy odstoupit za podmínek stanovených
občanským zákoníkem nebo jinými právními předpisy. Plnění poskýnuté smluvními stranami do
úči n nosti odstou pen í zilstáv á odstou pen ím nedotčeno.

6.2 odstoupení od této Smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. odstoupení je účinné ode
dne, kdy bude doručeno druhé smluvní straně. V pochybnostech se má za to, Že odstoupení
bylo doručeno do 5 dnů od jeho odeslánídoporučenou poštovní zásilkou s dodejkou.

6.3 Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu vypovědět. Výpovědní lhůta
je tříměsíční a počíná běŽet dnem doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.
V pochybnostech se má za to' Že výpověd' byla doručena do 5 dnů od jejího odeslání
doporučenou poštovní zásilkou s dodejkou.

6.4 Tato Smlouva dále končí uplynutím sjednané doby trvání nebo vyčerpáním celkové ceny dle Öl

3.2 této Smlouvy.

6.5 Poskýovatel je povinen upozornit objednatele na opatření potřebná k tomu, aby se zabránilo
vzniku škod hrozících objednateli nedokončením činnosti dĺe této Smlouvy.

Vll. ŘešenÍ sporů

7 .1 Práva a povinnosti vzniklé na základě této Smlouvy nebo v souvislostĺ s touto Smlouvou se řídí
zákonem č,.89l2o12 Sb., (občanský zákoník). Vztahy týkající se částí sluŽeb naplňujících znaky
autorského díla se řídí zákonem ć'. 12112000 Sb., o právu autorském a právech souvisejících
s autorským právem, ve znění pozdějších předpisů.

7.2 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů vzniklých
na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou a k jejich vyřešení zejména
prostřednictvím jednání oprávněných osob nebo jiných osob oprávněných za strany jednat.

7.3 Nedohodnou-li se smluvní strany na způsobu řešení vzájemného sporu, budou všechny spory,
které z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní vzniknou, rozhodovány před příslušným obecným
soudem České republiky.

Vlll. Závěrečná ustanovení

B.'ĺ Doručování: Neoznámí-li strana řádně změnu sídla, povaŽuje se zásilka doručená na původní
adresu za doručenou marným pokusem o doručení. Všechna oznámení mezi smluvními
stranami, včetně návrhů, Žádostí či informací, která se vztahují k této Smlouvě, nebo která majĺ
být učiněna na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s ní, musí být učiněna v písemné formě
a doručena druhé smluvní straně bud' osobně, formou regĺstrovaného poŠtovního styku,
prostřednictvím počítačové sítě či faxem.

B.2 Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy
a nahrazuje veŠkerá předešlá ujednání smluvních stran, a to ústní i písemná, není-li v ní
stanoveno něco jiného. Pokud by se kterékoliv ustanovení této Smlouvy ukázalo být neplatným
z důvodů rozporu s kogentním ustanovením obecně závazných právních předpisů, pak tato
skutečnost nepůsobí neplatnost neŽ onoho konkrétního ustanovení, pokud je oddělitelné od
ostatního obsahu Smlouvy. Smluvní strany se zavazují takové neplatné ustanovení nahradit
dohodou svým obsahem nejbliŽší duchu takového neplatného ustanovení respektujícĺ
poŽadavky kogentních ustanovení právních předpisů.

8.3 Uveřejnění této smlouvy podle zákona ě'. 34012015 Sb., o zvláŠtních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí
objednatel. Smlouva bude takto uveřejněna v plném znění.

5



I
8'4 Veškerá práva a povĺnnosti vyplýnĺající z této Smlouvy přecházejí, pokud to povaha těchto práv

a povinností nevylučuje, na právní nástupce smluvních stran.

8.5 Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu smluvnímĺ stranamí a uzavírá se na dobu
neurčitou.

8.6 Tuto Smlouvu lze změnit pouze ěíslovanými dodatky podepsanými oběma smluvnĺmi stranamĺ.

8.7 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, znichžkażdá smluvní
strana obdrŽí po jednom.

B.B Smluvní strany prohlašují, Že si Smlouvu přečetly a Że její text odpovídá jejich pravé
a svobodné vůli. Na důkaz toho připojujísvé podpisy.

SmIuvní strany prohlašují, Že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasĺ
a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.

Objednatel: Poskytovatel:

V Praze dne t /ł. Ír/( V Praze dne
- 3 -11- 2016

ĺ
/

ROPID Ustav pro evropskou spolu p ráci, z.ú.

lng. et lng. Petr Tomčík, ředitel Mgr. Martina KříŽková, MBA, ředitelka

T{.OPID

''Ťb'őFiľ'
lEcffi

GoĘÉ:cŮp.(ŮllbĘL'

6



-ď"#-


